
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-

ρωση IBAN-ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα 

«Πληροφοριακό σύστημα ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, μέσω 

του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

του Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού 

του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21207 ΕΞ 2024 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-

ρωση IBAN-ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα 

«Πληροφοριακό σύστημα ΕΛΚΕ Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλίας» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-

νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 

με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» 

(Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 

Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-

κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα άρθρα 229-259 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

Δ. Το υπ’ αρ. 24383/13-03-2024 αίτημα διαλειτουργι-

κότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Ε.Δ.Α. του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για 

την διαδικτυακή υπηρεσία «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3475

35625

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.18 14:16:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35626 Τεύχος B’ 3475/18.06.2024

Ε. Το υπ’ αρ. 17479/09-04-2024 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Δια-
σταύρωση IBAN - ΑΦΜ», με θέμα την ένταξη σε παρα-
γωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-
ρωση IBAN-ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα «Πλη-
ροφοριακό σύστημα ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την μέθοδο «Δια-
σταύρωση λογαριασμού IBAN με Αριθμό Φορολογικού 
Μητρώου».

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
διασταύρωση ΙΒΑΝ και συναλλασσόμενου για αποφυγή 
λαθών κατά την διαδικασία πληρωμής, σύμφωνα με τα 
άρθρα 229-259 του ν. 4957/2022.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας έχει την υποχρέω-
ση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων 
και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας έχει την υπο-
χρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 14 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

 Αριθμ. 5416 (2)

Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  20Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/ 

1992 (Α’ 123).
3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
5. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  4316/2014 

(Α’  270), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  34 του 
ν. 4351/2015 (Α’ 164).

6. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 194), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.67182/18-12-2023 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργεί-
ου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: 
687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68820/27-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Καθιέρωσης 
Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμα-
κοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινο-
φυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024 (Β’ 7453, 
ΑΔΑ: 616Χ465ΦΥΟ-ΣΛ9).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65222/27-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το 
έτος 2024 (Β’ 7453, ΑΔΑ: 9ΓΧΣ465ΦΥΟ-ΝΚΝ).

10. Την υπ’ αρ. 633/04.01.2024 απόφαση κατανομής 
ανά νοσοκομείο των ετήσιων πιστώσεων, της 4ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέ-
ρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. των ωρών, ποσών 
και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προ-
σωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για 
Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπι-
κού, έτους 2024» (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60).

11. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρε-
σίας, λόγω της εικοσιτετράωρης λειτουργίας του νοσο-
κομείου και της σε κάποιες περιπτώσεις, μη επαρκούς 
κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, 
καθώς και την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35627Τεύχος B’ 3475/18.06.2024

12. Την ανάγκη να υπάρξει η έγκριση καθιέρωσης απο-

ζημίωσης για το έτος 2024: α) Υπερωριακή απασχόληση 

καθημερινών ημερών και αργιών, των μονίμων και των 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου, υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτεί-

χου. β) Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών ημερών 

και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 

Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους και 

τους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους 

του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. γ) Εφημερίες 

επιστημονικού προσωπικού καθημερινών ημερών και 

αργιών, των με τις καθορισμένες σχετικές ειδικότητες 

υπαλλήλων, του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου.

13. Ότι οι αρμόδιοι κωδικοί αριθμοί εξόδων του τακτι-

κού προϋπολογισμού της οικονομικής υπηρεσίας του 

Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου είναι οι ΚΑΕ: 0261: 

«Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου υπαλλήλων» και 0263: «Αποζημίωση, υποχρεωτικής 

νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του προ-

σωπικού των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

14. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου της 20ης Τακτικής 

Συνεδρίασης της 05ης Ιουνίου 2024, με βάση την εισήγη-

ση του 12ου Θέματος, που έλαβε τον ακόλουθο Αριθμό 

Διαδικτυακής Ανάρτησης (Δι@ύγεια): 9ΡΣΔ4690Β9-ΗΑΜ.

15. Την υπ’ αρ. 5416/11.06.2024 απόφαση του Διοι-

κητή του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου (ΑΔΑ: 

6ΞΣΤ4690Β9-ΗΩΟ), αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2024, έχοντας ως βάση τα ετήσια ποσά 

έγκρισης από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδο-

νίας και Θράκης.

Ακολουθούν οι πίνακες των πρόσθετων αμοιβών του 

μόνιμου και του ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και των 

εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, που αφο-

ρούν το Β’ εξάμηνο του έτους 2024:

Α) Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού, πλην ιατρι-

κού, με ετήσιο ποσό έγκρισης το ποσό των: 330.000,00 € 

που αναλύεται ως εξής: α) Υπερωριακή απασχόληση 
καθημερινής και αργιών, των μονίμων και των με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Διδυμοτείχου και β) Νυχτερινή απασχό-
ληση καθημερινών ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
απασχόλησης που παρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες, από τους μόνιμους και τους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους του Γενικού Νοσοκομείου 
Διδυμοτείχου:

(Α) Υπερωρίες, Νυχτερινά και Εξαιρέσιμα 
του Μονίμου και Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού 

του Β’ εξαμήνου του έτους 2024

Αριθμός Προσωπικού: 320

Αριθμός Ωρών: 16.000

Δαπάνη: 165.000,00 €

Β) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, με ετήσιο 
ποσό έγκρισης το ποσό των: 14.000,00 € που αναλύ-
εται ως εξής: Εφημεριακή εργασία σε καθημερινές 
ημέρες ή σε αργίες των επιστημόνων υπαλλήλων του 
νοσοκομείου όπως, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Χη-
μικών κ.λπ.:

(Β) Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού 
του Β’ εξαμήνου του έτους 2024

Αριθμός Προσωπικού: 2

Αριθμός Ωρών: 96

Δαπάνη: 7.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Διδυμότειχο, 11 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35628 Τεύχος B’ 3475/18.06.2024

*02034751806240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


